redução de até 70% (setenta por cento) do valor consolidado da dívida,

incluindo juros e multas; 

II - Transação, nos termos da legislação específica, com

descontos de até 70% (setenta por cento) do valor consolidado da dívida,

incluindo juros e multas, e parcelamento em até 144 (cento e quarenta e

quatro) meses, para devedores com dívidas consideradas irrecuperáveis

ou  de  difícil  recuperação,  e  que  possuam  reduzida  capacidade  de

pagamento.

§  1º  Os  critérios  para  concessão  dos  descontos  serão

definidos  por  regulamentação  específica  do  Poder  Executivo,